1

2024 年３月 28 日

各 位

会社名  株式会社ジーエヌアイグループ

代表者名  取締役代表執行役社長兼ＣＥＯ イン・ルオ

（コード番号:2160 東証グロース）

問合せ先  執行役ＣＦＯ 北川 智哉

（TEL.03-6214-3600）

Gyre Therapeutics の 2023年度通期フォーム 10-K 開示について

本日、株式会社ジーエヌアイグループ（以下「当社」「GNI」、当社の子会社及び関連会社を含めて「当社グル

ープ」）の中核子会社であるGyre Therapeutics, Inc.（以下「GYRE」）が、米国証券取引委員会に対

し、2023 年度通期のフォーム 10-K（有価証券報告書相当）を提出しましたので、お知らせします。

https://ir.gyretx.com/node/15676/html

 上記開示資料に記載されている決算数値は、2023 年３月 28 日に当社から開示する有価証券報告書

の連結財務諸表に取り込まれております。その他、これまで当社から日本において未開示の主な特筆

事項は、以下です。

• GYRE の中国における子会社北京コンチネント薬業有限公司（以下「北京コンチネン

ト」、新英語名称：Gyre Pharmaceuticals Co., Ltd.）が、中国で開発中の新規化合物

F230 に関して、第１相臨床試験開始申請（IND）を 2024 年３月 13 日に中国当局へ提

出した。
• 中国河北省滄州市にある北京コンチネントの滄州工場の拡張工事は既に完了し、年間 50

トンの原薬を生産する体制を整えた。
• 中国北京市順義区にある北京コンチネントの順義工場の拡張工事は 2024 年中に完了

し、年間 5 億カプセルを生産できる体制を整える見込みである。
• 北京コンチネントの中国での販売網がカバーする病院、薬局数は、2022 年の 2,901 から

2023 年は 35,512 に増加した。
• 慢性肝疾患による血小板減少症向けアバトロンボパグマレイン酸塩タブレット及び多発

性硬化症向けフィンゴリモド塩酸塩カプセルに加え、中等度から重度の痤瘡向けミノサ

イクリン塩酸塩フォーム及び過度の粘液分泌を伴う呼吸器疾患向けアセチルシステイン

https://ir.gyretx.com/node/15676/html

2

注射液も北京コンチネントのジェネリック製品候補ラインアップに加わった。
• 2023 年末時点で、北京コンチネントは中国において自社で 85 名の研究開発要員を抱え

ている。
• 2022 年度及び 2023 年度に関しては、北京コンチネントが販売したアイスーリュイは全

て、中国版 GMP*に準拠した自社工場（北京順義及び滄州）で製造した。

*: 医薬品の製造及び品質管理基準

 GYRE より新たに重要な開示がありましたら、当社からも適時開示させて頂きます。

以 上